
              
 
 
 

Area Amministrativa 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

DETERMINAZIONE 62 N. DEL 7/12/2016 

 

Oggetto: Liquidazione  ulteriore fornitura libri di testo libri scuola elementare a.s. 2016/2017. 

Cig.n. Z021B04816. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

Locale); 

VISTO IL D. Leg.vo 30.3.2001 n.165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO la Legge 136/2010  

VISTO il D.lgs.vo n.185/2008 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO L’art.45, I° comma del D. Leg.vo 80/98; 

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 

RILEVATO che la fornitura dei libri di testo per gli alunni delle Scuole Primarie comunali 

N.Carchidi e A. Tedeschi rientra nei compiti dell’amministrazione comunale ai sensi della legge 10 

agosto 1964, n. 719; 

PRESO atto del decreto ministeriale n .613 del 3/8/2016 che ha stabilito i prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la propria determina n. 47 del 30/08/2016 con la quale, per  la fornitura dei libri di 

testo per gli alunni delle scuole primarie di questo Comune per l’a.s .2016/2017 aggiudicataria - è 

rimasta la Cartolibreria Ariganello Giuseppe da Serra San Bruno P.I. IT01750380790; 

Che con la determina sopra citata,  è stato assunto il relativo impegno per una prevedibile 

spesa di €.11.000,00 tenuto conto del ribasso percentuale offerto e dell’eventuale spesa derivante 

da nuove richieste nel corso dell’anno;  

Che con determina n. 53 del 19.10.2016 si è proceduto alla liquidazione della fornitura 

completa dei libri di testo per la scuola primaria, per un importo complessivo di €.10.384,79,iva 

esente; 

Vista la nota prot. n. 3529/A16 assunta agli atti al prot n. 17994  del 10.11.2016, del 

Dirigente scolastico  dell’istituto Comprensivo “A. Tedeschi” di questo Comune con la quale viene 

richiesta una fornitura di libri per n. 1  alunno della scuola primaria, classe Prima Sez. B Plesso di 

Terravecchia, giusta nulla osta di trasferimento da altro Comune prot. n. 296 del 9.11.2016 

Che con nota prot.n. 8032 del 11.11.2016 si chiedeva alla Cartolibreria Ariganello 

Giuseppe di provvedere alla  fornitura per come sopra richiesto, alle stesse condizioni riportate 

nella nota prot.n. 13411 del 31.8.2016 con la quale si comunicava  l’affidamento della fornitura dei 

libri di testo per l’anno scolastico 2016/2017 per le Scuole Primarie “A. Tedeschi e Carchidi 

Nazzareno” del Comune di Serra San Bruno. 

ACCERTATO che la citata cartolibreria ha effettuato la fornitura richiesta giusta ricevuta di 

consegna debitamente firmata da un funzionario dell’Istituto Comprensivo A.Tedeschi, in atti 

conservata;  

VISTA la fattura PA n. 08_16 del 29/11/2016 per un importo di €.21,71 iva esente 

inoltrata elettronicamente dalla Cartolibreria di Ariganello Giuseppe ed assunta agli atti di questo 



              
 
 
 

Area Amministrativa 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

Ente in data 30/11/2016  prot.n. 19166, relativa alla fornitura dei libri di testo per n. 1  alunno 

della scuola primaria, classe Prima Sez. B Plesso di Terravecchia; 

Ritenuta la stessa conforme a quanto previsto  

Che a detto procedimento è stato assegnato il CIG  n. Z021B04816;  

VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti;  

VISTO il documento unico di regolarità contributiva on line con scadenza validità in data 

27/12/2016; 

RITENUTO di liquidare l’importo della fattura di cui sopra; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito a quanto in oggetto; 

VISTO l’art.151 IV° comma del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per quanto esposto in premessa e con riferimento alla determina n. 47 

del 30/8/2016, la liquidazione dell’importo complessivo di €.21,71, iva esente,  per la fornitura dei 

libri di testo per n. 1  alunno della scuola primaria, classe Prima Sez. B Plesso di Terravecchia, 

effettuata dalla Cartolibreria Ariganello Giuseppe, giusta fattura elettronica PA n. 08_16 del 

29/11/2016, con imputazione della spesa sul cap. 2173/6 del bil.2016/2018 esercizio 2016;  

- di autorizzare l’Ufficio di ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore della 

Cartolibreria Ariganello Giuseppe per la somma complessiva di €.21,71, a saldo della fattura PA n. 

08_16 del 29/11/2016; 

La presente verrà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

-Censore Maria- 

 

 

 

 

 


